
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 786 del 24-11-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 786

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 71 del 24-11-2017

OGGETTO:4̂ FIERA DELLE QUALITA' DI DOMENICA 3 DICEMBRE: ORGANIZZAZIONE E
IMPEGNO DI SPESA..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 786 del 24-11-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Domenica 3 DICEMBRE 2017 dalle ore 10 alle ore 19 presso i locali del chiostro Sant'Agostino,
l'Amministrazione Comunale in collaborazione con il Laboratorio Piceno della Dieta Mediterranea di
Montegiorgio e con il patrocinio di: Banca Carifermo, Fondazione Carifermo, Camera di Commercio, ha
organizzato la 4̂ EDIZIONE DELLA FIERA DELLE QUALITA'.

Saranno ospitati circa 30-35 piccoli-grandi produttori del nostro territorio, ognuno avrà un proprio spazio nei
locali di Palazzo Sant’Agostino  per esporre ciò che direttamente producono. Parallelamente, nella sagrestia
di San Salvatore ci saranno dei momenti di approfondimento e dibattito su tematiche quali: l'enogastronomia,
il turismo, la salute.

Il Laboratorio Piceno della Dieta Mediterranea è nato a Montegiorgio agli inizi del 2014 con l'intento di
rilanciare il territorio, che definiamo Terra di Marca, a partire dal famoso studio scientifico Seven Country
Study  condotto dal gruppo di lavoro diretto dai professori Ancel Keys e Flaminio Fidanza.

Tale studio durato 31 anni (1960-1991) e condotto in sette nazioni del  mondo, incoronava Montegiorgio con
i territori limitrofi come l'area geografica, a livello internazionale, dove l'alimentazione e lo stile di vita
avevano incidenze più che positive sulla salute degli uomini, specie in ambito cardio-circolatorio.

Di questa importante validazione scientifica, mai sufficientemente rimarcata e “gestita”, L’Amministrazione,
da alcuni anni, ha operato in modo da farne nuovo traino di sviluppo del territorio sostenendo in primo luogo
quanti si impegnano a produrre secondo metodi tradizionali e con attenzione particolare alla qualità e alla
salute.

 Nell’ambito della giornata fieristica, oltre alla MOSTRA MERCATO con i piccoli-grandi produttori della “Terra
di Marca” verranno proposti momenti di dibattito sui seguenti temi:

Convegno L’atlante dei cammini”1)
Convegno “La civiltà dei borghi”2)
Convegno “2018 l’anno dell’alimentazione”3)

E ci saranno eventi legati al cibo come il “Cooking Show” ed una mostra fotografica.

Valutato che per l’organizzazione delle suddette iniziative e per dare una giusta pubblicità all’evento è
necessario un impegno di spesa di  € 2.300,00, importo che può essere imputato  al cap. 1048 del Peg per
l’esercizio in corso e che è così determinato:
FORNITORI VARI PER ALLESTIMENTO LOCALI      € 1.100,00
GRAFICHE ZIZZINI PER STAMPATI EVENTO E PUBBLICITA’     € 1.200,00

RICHIAMATE:

- la deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato,
tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme necessarie al
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

VISTO il provvedimento sindacale n.04/2017, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio ha
individuato e nominato  i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi,  ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 786 del 24-11-2017  Pagina 3

determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, anche ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183, comma 3, del D.lgs. n° 267/20002.
l’impegno di spesa per la somma di € 2.300,00, necessaria alla buona riuscita dell’iniziativa “4̂ FIERA
DELLE QUALITA’” del 3.12.2017 al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.3.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 786 del 24-11-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-11-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-11-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


